
«Мы давно уже достигли  
пика урожайности»

Показатели деятельности ООО «Колхоз "Заря"»
Надой молока КРС 
за 2020 год 
составил 

1 659 т 
реализовано
1 555 т

Надой молока КРС 
за 9 месяцев 2021 года 
составил 

1 853 т 
реализовано 
1 747 т

1 659
1 659

Поголовье фуражных коров 

01.01.2020 года — 172 головы

01.01.2021 года — 235 голов

01.10.2021 года — 308 голов

Оказана поддержка МСХ 
на отрасль животноводства 
(субсидии): 

В 2020 году — 10,5 млн руб.

В 2021 году — 16,3 млн руб.

Валовая прибыль (убыток) по реализации молока КРС:

2020 год — убыток 365 тыс. руб.

2021 год — прибыль 1,43 млн руб. /за 9 месяцев 2021 года/

— Минсельхоз  резко  повысил  экспортную 
пошлину на подсолнечное масло на декабрь 
с  $194,5 до  $276,7 за  тонну.  Как,  по-вашему, 
это решение скажется на сельском хозяйстве 
в целом и на деятельности вашего предпри-
ятия в частности?
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— Как ООО «ДВВ-Агро» работает с органиче-
скими  удобрениями?  Считаете  ли  вы  разви-
тие  органики  перспективным  направлением 
сельского хозяйства?
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— Как  развивается  животноводческое  на-
правление на вашем предприятии?
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